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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 28 juni 2013 aan het College voor zorgverzekeringen advies gevraagd 
als bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en 
verweerder hebben een geschil over de vergoeding van medisch specialistische 
zorg in het buitenland. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het 
dossier gestuurd.

Vooraf merkt het College nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot de vraag of 
verzoekster aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van 
de basisverzekering. Het advies van het College kan dus geen betrekking hebben 
op een beslissing van verweerder op basis van de aanvullende verzekering of 
coulance.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft het College dit dossier voor een medische 
beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Wijlen verzoekster heeft 
diagnostiek en behandeling (operatie en chemotherapie) ondergaan in Spanje 
wegens urotheelcelcarcinoom. Tevens heeft spoedopname wegens een complicatie 
plaatsgevonden. Gelet op de beschikbare stukken staat de indicatie van wijlen 
verzoekster voor behandeling niet ter discussie.

De door verweerder gehanteerde DBC-codes als uitgangspunt voor vergoeding 
zijn correct. Het betreft:

• 13110008333301 (diagnostiek)
• 06119800280333 (nefro ureterectomie)
• 13110008334302 (chemotherapie)
• 110200280111 (dagopname bloed in urine)
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Juridische beoordeling
Het College heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de tussen partijen 
overeengekomen zorgverzekering, is het College van mening dat wijlen 
verzoekster in aanmerking komt voor gedeeltelijke vergoeding van de door haar 
ondergane behandeling in het buitenland.

Zorg verzekering
In artikel B24 van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering is de 
hoogte van de maximale vergoeding omschreven voorzorg bij een niet- 
gecontracteerde zorgaanbieder. Dit komt overeen met hetgeen hierover bij en 
krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Gelet op het advies van de medisch adviseur van het College staat de indicatie 
van de door wijlen verzoekster ondergane behandeling niet ter discussie.
De hierboven vermelde DBC-codes passen bij de ondergane behandeling.

Advies van het College
Het College adviseert u - voor zover dit niet al is gebeurd - vergoeding toe te 
kennen op basis van de hiervoor vermelde DBC-codes met inachtneming van 
hetgeen hierover is bepaald in artikel B24 van de tussen partijen 
overeengekomen zorgverzekering.

Hoogachtend,
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